
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

 ESCOLA DE ENGENHARIA 

 PORTARIA EENG Nº  064, DE 02 DE AGOSTO DE 2022 

 O  DIRETOR  DA  ESCOLA  DE  ENGENHARIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  LAVRAS,  no  uso  de 
 suas  atribuições  regimentais  e  estatutárias,  que  lhe  confere  o  inciso  V  do  Art.153  da  Resolução  CUNI  Nº  075, 
 de  09  de  novembro  de  2021  e,  considerando  a  indicação  realizada  pelo  Colegiado  de  Engenharia  de 
 Controle  e  Automação  por  meio  do  ME  Nº  36/2022  -  CGECA  (11.00.43.12)  -  Iden�ficador:  202356308,  Nº  do 
 Protocolo: 23090.026645/2022-20  de 29 de julho de 2022, 

   

 RESOLVE:  

 Art.  1º  Ficam  dispensados  os  representantes  Danilo  Alves  de  Lima,  Dimitri  Campos  Viana, 
 Leonardo  Silveira  Paiva  (DAT/EENG),  Joaquim  Quinteiro  Uchôa  (DAC/ICET),  Bruno  Vicen�ni  (DAT/EENG)  e 
 Ricardo  Piero  Lippoli  Ba�sta  (Representante  discente)  das  funções  de  membros  d  o  Colegiado  de  Engenharia 
 de Controle e Automação. 

 Art.  2º  Ficam  homologados  os  nomes  dos  professores  Paulo  Vitor  Grillo  De  Souza(DAT/EENG), 
 Wilian  Soares  Lacerda  (DAT/EENG)  e  Bruno  de  Abreu  Silva  (DCC/ICET)  para  a  função  de  membros  docentes 
 do Colegiado de Engenharia de Controle e Automação. 

 Art.  3º  Fica  homologado  o  nome  do  servidor  Fabiano  José  Ferreira  (DAT/EENG)  para  a  função 
 de membro técnico do Colegiado de Engenharia de Controle e Automação. 

 Art.  4º  Fica  homologado  o  nome  do  discente  Victor  Daniel  Reis  (Curso  de  Engenharia  de 
 Controle  e  Automação  )  para  a  função  de  membro  discente  do  Colegiado  de  Engenharia  de  Controle  e 
 Automação. 

 Art.  5º  O  Colegiado  de  Engenharia  de  Controle  e  Automação  passa  a  ter  a  seguinte 
 composição: 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

 ESCOLA DE ENGENHARIA 

 NOME  CARGO  LOTAÇÃO 

 Fábio Domingues De Jesus  Presidente  DAT/EENG 

 Vinicius Miranda Pacheco  Representante docente  DAT/EENG 

 Paulo Vitor Grillo De Souza  Representante docente  DAT/EENG 

 Wilian Soares Lacerda  Representante docente  DAT/EENG 

 Bruno De Abreu Silva  Representante docente  DCC/ICET 

 Fabiano Jose Ferreira  Representantes Técnicos  DAT/EENG 

 Victor Daniel Reis  Representante discente  Engenharia  de  Controle  e 
 Automação 

 Art. 6º Esta Portaria altera a Portaria EENG Nº 30, de 05 de setembro de 2022. 

 Art. 7º Esta Portaria entra em vigor no ato de sua assinatura. 

 CARLOS EDUARDO SILVA VOLPATO 
 Diretor da Escola de Engenharia 


		2022-08-03T14:48:31-0300




